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Projekto rengėjas: Finansų ministerija. 

 

Projekto tikslas: pasikeitus teisės aktų nuostatoms siūloma techniškai patikslinti Vyriausybės 2002 m. 

nutarimą „Dėl Kasos aparatų diegimo ir naudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ ir nutarimu patvirtintą 

Kasos aparatų diegimo ir naudojimo tvarkos aprašą. 

 

Dabartinė situacija: įsigaliojus Finansinės apskaitos įstatymui nebelieka Buhalterinės apskaitos įstatyme 

buvusių įgaliojimų Vyriausybei nustatyti grynųjų pinigų priėmimo, išmokėjimo, jų apskaitos ir laikymo 

tvarką, o savo esme tapatūs įgaliojimai, papildomai apimantys ir atitinkamus įgaliojimus dėl negrynųjų 

pinigų, yra nustatyti Mokesčių administravimo įstatymo. Atitinkamai turi būti patikslintas ir Kasos aparatų 

diegimo ir naudojimo tvarkos aprašas. 

Vyriausybės nutarimas Nr. 179 neteko galios, todėl atitinkamai turi būti panaikintas Kasos aparatų diegimo 

ir naudojimo tvarkos aprašo punktas, kurio dėl nebegaliojančio nutarimo Nr. 179 nuostatos nebeaktualios.  

Taip pat, atsižvelgiant į kitas Finansinės apskaitos įstatymo nuostatas ir Kelių transporto kodekso nuostatas, 

Kasos aparatų diegimo ir naudojimo tvarkos apraše reikalinga tikslinti sąvokas, pavadinimus, nuorodas ir 

atlikti kitus pakeitimus. 

 

Projekto esmė: atsižvelgiant į Finansinės apskaitos įstatymo ir Kelių transporto kodekso nuostatas, siūloma 

techniškai patikslinti Kasos aparatų diegimo ir naudojimo tvarkos aprašą, pakeičiant pavadinimą į 

„Atsiskaitymų už prekes ir paslaugas duomenų fiksavimo tvarkos aprašą“, taip pat siūloma atitinkamai keisti 

sąvokas, pavadinimus, nuorodas, panaikinti nebeaktualias nuostatas bei atlikti kitus techninio pobūdžio 

pakeitimus. 

 

Derinimas: projekto rengėjai nurodo, kad, atsižvelgiant į Ekonomikos ir inovacijų ministerijos pastabą, 

rengiama ir Ekonomikos ir inovacijų ministerijai bus pateikta projektu galimų sukelti ūkio subjektų 

prisitaikymo prie reguliavimo išlaidų apskaičiavimo ataskaita. 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė projektui pastabų ir siūlymų neturi. 

 

Atitikimas Vyriausybės programai: projektas tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina. 

 

Dalykinio vertinimo išvada: siūloma projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje. 
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